PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 10

Вторник, 7 марта 2023 года
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
06.03.2023

                 № 6-рг

с. К е м л я

Об инициативе проведения опроса граждан
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 Устава Ичалковского муниципального района Республики Мордовия:

1. Инициировать проведение опроса граждан на территории Ладского сельского поселения и на территории Оброчинского сельского поселения Ичалковского муниципального района по вопросу:

«Как Вы относитесь к реорганизации  муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Ладская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Октябрьская основная общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия и муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Оброченская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в форме присоединения муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Ладская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия и  муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Октябрьская основная общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия к муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению «Оброченская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия?
«ЗА»

 «ПРОТИВ»».

2. Направить настоящее распоряжение в Совет депутатов Ичалковского муниципального района для принятия решения о назначении опроса граждан по указанному вопросу.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Ичалковского

муниципального района

                        В.Г. Дмитриева

	Об инициативе проведения опроса граждан

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640 Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района